
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

문화예술과 18,505,725 17,840,008 665,717

국 68,317 68,317 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 2,204,904 2,180,124 24,780

도 1,474,650 1,404,650 70,000

시 13,257,854 12,686,917 570,937

문화예술진흥 17,481,009 16,771,577 709,432

국 68,317 68,317 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 2,204,904 2,180,124 24,780

도 1,048,650 978,650 70,000

시 12,659,138 12,044,486 614,652

문화사업지원 8,151,286 8,111,286 40,000

균 1,500,000 1,500,000 0

기 1,530,124 1,530,124 0

도 672,250 632,250 40,000

시 4,448,912 4,448,912 0

목포문화원 활동지원 186,456 176,456 10,000

도 10,000 0 10,000

시 176,456 176,456 0

307 민간이전 179,400 169,400 10,000

도 10,000 0 10,000

시 169,400 169,400 0

03 민간단체법정운영비보조 120,000 110,000 10,000

○전남 시군문화원 운영비 지원
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

국립극장 분원 유치 80,000 50,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 50,000 0

207 연구개발비 80,000 50,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 50,000 0

01 연구용역비 80,000 50,000 30,000

○국립극장 분원 유치 타당성 용역
80,000 50,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 50,000 50,000 0

문화예술활동 지원 8,894,101 8,249,449 644,652

국 68,317 68,317 0

기 650,000 650,000 0

도 376,400 346,400 30,000

시 7,799,384 7,184,732 614,652

10,000,000원*1식

경정 80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

시립예술단체 운영 및 지원 979,704 679,704 300,000

301 일반보전금 744,100 444,100 300,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 744,100 444,100 300,000

○전국체전 지원 시립예술단 공연 300,000 0 300,000

-전국체전 및 장애인체전 개폐막식 등 연주
회 150,000 0 150,000

-체전 전후 각종 문화예술행사
50,000 0 50,000

-이벤트광장 등 시군의 날 행사 공연
100,000 0 100,000

노적봉 미술관 관리 및 운영 548,945 518,945 30,000

도 30,000 0 30,000

시 518,945 518,945 0

401 시설비및부대비 191,000 161,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 161,000 161,000 0

01 시설비 191,000 161,000 30,000

○목포시 노적봉 예술공원 미술관 야외시설(
음향시설)정비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

문화엑스포 지원 14,652 0 14,652

201 일반운영비 13,152 0 13,152

01 사무관리비 13,152 0 13,152

○운영수당 12,000 0 12,000

-문화예술 전문가 컨설팅
3,000 0 3,000

-제안서 평가 및 자문위원 심사수당
9,000 0 9,000

○급량비 1,152 0 1,152

-업무 추진 특근급식비
1,152 0 1,152

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○문화예술 벤치마킹 관외여비
1,500 0 1,500

전남국제수묵화 비엔날레 개최지원 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

12 기타부담금 300,000 0 300,000

○전남 국제수묵비엔날레 개최 지원
300,000 0 300,000

문학지원 435,622 410,842 24,780

기 24,780 0 24,780

시 410,842 410,842 0

문학관 상주작가 지원사업 24,780 0 24,780

기 24,780 0 24,780

50,000,000원*3회

10,000,000원*5회

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000원*3명*5회

300,000원*30명

8,000원*2명*8일*9개월

150,000원*2명*5회

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문학지원 (단위:천원)

101 인건비 21,780 0 21,780

기 21,780 0 21,780

04 기간제근로자등보수 21,780 0 21,780

○문학관 상주작가 인건비
21,780 0 21,780

기 21,780 0 21,780

201 일반운영비 2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

03 행사운영비 2,700 0 2,700

○문학관 상주작가 프로그램 운영
2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

301 일반보전금 300 0 300

기 300 0 300

09 외빈초청여비 300 0 300

○문학관 상주작가 프로그램 지원
300 0 300

기 300 0 300

재무활동(문화예술과) 5,674 0 5,674

보전지출(문화예술과) 5,674 0 5,674

국도비보조금 반환 5,674 0 5,674

802 반환금기타 5,674 0 5,674

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,674 0 5,674

○2020 사립미술관 운영지원사업 잔액 반납
5,670 0 5,670

○2020 사립미술관 운영지원사업 이자 반납
4 0 4

행정운영경비(문화예술과) 128,042 177,431 △49,389

인력운영비(문화예술과) 43,674 60,051 △16,377

인력운영비(문화예술과) 43,674 60,051 △16,377

101 인건비 43,674 60,051 △16,377

01 보수 43,674 60,051 △16,377

○휴일근무수당
43,674 60,051 △16,377

기본경비(문화예술과) 84,368 117,380 △33,012

기본경비(문화예술과) 84,368 117,380 △33,012

201 일반운영비 33,128 36,260 △3,132

01 사무관리비 33,128 36,260 △3,132

○일반수용비 17,068 20,200 △3,132

-기본사무용품비 2,000 3,200 △1,200

-복사용지 3,588 5,520 △1,932

202 여비 48,000 76,800 △28,800

01 국내여비 48,000 76,800 △28,800

21,780,000원*1식

2,700,000원*1식

300,000원*1식

5,670,000원

3,860원

경정 90,986원*8명*5일*12월

경정 100,000원*20명

경정 23,000원*13개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

○문화예술 업무추진 관내여비
48,000 76,800 △28,800

203 업무추진비 3,240 4,320 △1,080

04 부서운영업무추진비 3,240 4,320 △1,080

○문화예술과 3,240 4,320 △1,080

경정 20,000원*20명*10회*12월

경정 300,000원*12월*90%


